РЕСПУБЛИКА КРЫМ

 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июня 2020 года                                         с. Новопавловка                                                    № 109

О внесении изменений в постановление от 22.01.2020 №6 «О подготовке и проведении

первоначальной постановки на воинский учет граждан мужского пола 2003 года рождения, а

также старших возрастов (1993-2002 годов рождения), не состоящих, но обязанных состоять

на воинском учете»

В соответствии  с Федеральным законом  от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской

службе», статьей 65 Конституции Республики Крым, Указом Главы Республики Крым от 20

декабря 2019 года «О проведении первоначальной постановки на воинский учет граждан

Российской Федерации мужского пола 2003 года рождения, а также старших возрастов, не

стоящих, но обязанных стоять на воинском учете, и создании комиссии по постановке граждан на

воинский учет в муниципальных образованиях Республики Крым» № 387-У на территории

Республики Крым, с 09 января по 31 марта 2020 года, в соответствии  с Постановлением

Правительства российской Федерации от 06.02.2020 №103 «О внесении изменений в Положение о

воинском учете», администрация Новопавловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения в п.1.2 постановления от 22.01.2020 №6 «О подготовке и проведении

первоначальной постановки на воинский учет граждан мужского пола 2003 года рождения, а

также старших возрастов (1993-2002 годов рождения), не состоящих, но обязанных состоять на

воинском учете» , дополнив абзацем следующего содержания:
«Осуществлять первоначальную постановку на воинский учет граждан по месту их

жительства или месту пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не подтвержденным

регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания.»

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте на странице Новопавловского

сельского поселения интернет — портала Совета министров Республики Крым www.rk.gov.ru,

газете «Вестник Новопавловки», разместить на информационном стенде Новопавловского

сельского совета.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы

администрации Новопавловского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Новопавловского сельского

совета-глава администрации
Новопавловского сельского поселения                                                                          А.А.Артемова

http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/